
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE 

                    
n. Generale     413   del   09/08/2018 

 

 

 

DETERMINA N.  106 DEL  09/08/2018 
 

 

 

Oggetto:  AFFIDAMENTO LAVORI DI PREDISPOSIZIONE CANALIZZAZIONE PER FIBRA OTTICA PALAZZO 

MUNICIPALE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.  CIG Z342448AC3 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Casatenovo dal 10/08/2018 al 25/08/2018 

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Servizi e Manutenzione 



Determinazione n. 106 del 09/08/2018 

 

 

                     

OGGETTO : AFFIDAMENTO LAVORI DI PREDISPOSIZIONE CANALIZZAZIONE PER FIBRA OTTICA 

PALAZZO MUNICIPALE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.  CIG Z342448AC3 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 5 del 26/01/2018 mediante il quale la sottoscritta, ai sensi 
dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stata confermato Responsabile di 
Servizio della Posizione Organizzativa n. 5 “Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzioni”; 
 
Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 in data 29.12.2017, esecutiva ai 
sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020, 
ex. D.lgs 118/2011, ed i relativi allegati di legge; 
 
Viste e richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale:   

- n. 7   in data 11.01.2018, esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale, sulla base del 

Bilancio come sopra approvato, è stato definito il PEG 2018/2020 (budget finanziario) al 

fine della relativa gestione operativa da parte dei Responsabili dei Servizi, ivi indicati, fino 

alla data del 31 gennaio 2018;  

- n. 16   in data 31.01.2018, pure esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale sono stati 

definiti ed assegnati ai Responsabili di Servizio, ivi individuati, gli obiettivi di gestione 

nonché le dotazioni finanziarie (a parziale modifica di quelle approvate con la citata 

deliberazione GC 7/2018), umane e strumentali, necessarie al loro raggiungimento;    

 
Visto altresì il D.U.P. 2018/2020 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata dal Consiglio 
Comunale con atto n. 62 in data 29.12.2017, esecutivo ai sensi di legge; 
 
Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 2015; 
 

Visti gli obiettivi di gestione affidati unitamente alle dotazioni necessarie; 
 
Visto il  D.P.R. n° 207 del 05/10/2010, e s.m.i., per la parte tuttora vigente; 
 
Considerata la necessità di provvedere alla predisposizione per posa tubazione per fibra ottica 
presso il Palazzo Municipale; 

Interpellata a tale scopo, mediante piattaforma SINTEL, la ditta LIVIO IMPIANTI SRL con sede in 
Bosisio Parini (LC) in via IV Novembre,30; 

Visto il Report- SINTEL di apertura dell’offerta presentata in data 16.07.2018, da cui si evince che 
entro il termine indicato la Ditta LIVIO IMPIANTI SRL di Bosisio Parini (LC) ha fatto pervenire 
l’offerta; 

Rilevato che, l’offerta praticata dalla Ditta in parola, sull’importo a base di gara di Euro 1.800,00 è 
pari al ribasso del 2,77%, per cui lavori in parola possono essere affidati alla medesima all’importo 
di € 1.750,14  Iva 22% compresa; 

Preso atto che la Ditta affidataria è in possesso dei requisiti generali richiesti dalla legge, così 
come si evince dalla documentazione agli atti d’ufficio; 

Evidenziato che la spesa occorrente per l’appalto in questione, pari ad €  1.750,14 Iva 22%  
compresa, che trova imputazione  al Capitolo di Peg. N. 13650,  dell’annualità 2018 del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2018/2020; 

Visto il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n° 50 del 18/04/2017;  

Visto il D.P.R. n° 207 del 05/10/2010, per la parte tuttora vigente; 



Determinazione n. 106 del 09/08/2018 

 

 

Dato atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31.12.2018; 

Dato atto della regolarità tecnico amministrativa del presente atto e ciò con espresso riferimento 
alle proprie competenze professionali; 
 
Preso atto che in merito al presente provvedimento il ragioniere comunale ha apposto il proprio 
visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura finanziaria, e ciò ai sensi dell’art. 
151, comma 4, del T.U.E.L.; 
 

DETERMINA 

 

1.di affidare, tramite SINTEL, i lavori per posa tubazione per fibra ottica presso il Palazzo 
Municipale, alla Ditta LIVIO IMPIANTI SRL, con sede Legale in Bosisio Parini (LC) via IV 
Novembre,30, con il prezzo di €  1.750,14 Iva 22% compresa;             

2.di dare atto che la spesa complessiva occorrente per l’appalto in questione, pari ad €                       
1750,14 Iva 22% compresa,  trova imputazione al Capitolo di PEG N. 13650,  dell’annualità 2018 
del Bilancio di Previsione Finanziario 2018 / 2020; 

3.di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31.12.2018; 
 
4.di dare atto, altresì, che è stata verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non 
essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente atto, ai sensi 
dell’ art.6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art.1 comma 41 della Legge 
190/212 nonché ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di cui al 
DPR 62/2013. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Deborah Matilde Riva

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

RIVA DEBORAH MATILDE;1;25268995655477353791292654079030366521



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.106 del 09/08/2018

06/08/2018Data: Importo: 1.750,14

Oggetto: CIG Z342448AC3 - AFFIDAMENTO LAVORI DI PREDISPOSIZIONE CANALIZZAZIONE PER FIBRA OTTICA PALAZZO
MUNICIPALE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Bilancio
Anno: 2018

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 138.023,41
50.687,58

1.750,14
52.437,72
85.585,69Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 78.754,96

47.258,55

1.750,14

49.008,69

Disponibilità residua: 29.746,27

Capitolo: 13650

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PATRIMONIO
COMUNALE

Progetto: Manutenzione immobili ed infrastrutture

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONEResp. servizio:

2018 1613/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1613/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1613/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

LIVIO IMPIANTI SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.009 - Infrastrutture telematiche

Stanziamento attuale:

Finanziato con : Oneri di urbanizzazione € 1.750,14  -

ESERCIZIO: 2018

 CASATENOVO li, 09/08/2018

Z342448AC3C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.009 Infrastrutture telematiche

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

mendicino giuseppe;1;168169068058067369382329516959175375039


